
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 239-Т/2014

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

19 января 2015г                                                                                    г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: 

Оберемок В.В. –   заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. –начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Еременко С.Г.- главный специалист-эксперт отдела контроля органов  власти;

Волкова Н.С. –  главный      специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Зинченко Е.В. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

 

 

в  отсутствие надлежащим образом уведомленных   представителей
Организатора торгов и Заявителя, рассмотрев жалобу Заявителя на действия
Организатора торгов при  проведении торгов  посредством публичного
предложения имущества должника ООО «СТАНКОН» (извещение  №61030181329 на
сайте www.kommersant.ru  от 8.11.2014)

 

УСТАНОВИЛА:

http://www.kommersant.ru/


 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба (вх. № 6141 эл.почта от 30.12.2014) Заявителя о нарушении
Организатором торгов при проведении торгов  посредством публичного
предложения имущества должника ООО «СТАНКОН» (извещение  №61030181329 на
сайте www.kommersant.ru  от 8.11.2014).

Заявитель считает, что Организатором торгов неправомерно отказано ему в
допуске к участию в торгах по лотам №46 (расточной  с ПУ 2620ВФ1,1971г.в.) №82
(горизонтально-расточной станок 2622В,1971г.в.), №89 (горизонтально-расточной
станок 2620ГФ1 ,1971г.в.), так уплаченный им задаток на дату  составления
протокола об определении участников торгов 24.12.2014 был зачислен на
расчетный счет, согласно информации, указанной на торговой площадке
«Сбербанк АСТ».

Организатор торгов возражает на доводы Заявителя, считает, что торги
проведены в соответствии с действующим законодательством, заявителю
отказано  от участия в торгах правомерно.

Рассмотрение жалобы назначено на 19.01.2014 в 11-00.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией  по делу №112-И/2013 установлено
следующее.

          Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 04.05.2011по делу
А32-4686/2011-44/145-Б в отношении ООО «СТАНКОН» введена процедура
конкурсного производства, конкурсным управляющим утвержден Галотин Илья
Владимирович.

         Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 13.01.2014 г. по
делу А32-4686/2011-44/145-Б утверждено положение о порядке, сроках и условиях
реализации заложенного имущества ООО «СТАНКОН» и начальная продажная
цена имущества, находящегося в залоге у ОАО «Сбербанк России».

        Сообщение о проведении торгов по продаже имущества ООО «СТАНКОН»,
находящегося в залоге ОАО «Сбербанк России», опубликовано в газете
«Коммерсант» №105 от 21.06.2014 г. Торги были признаны несостоявшимися в виду
отсутствия заявок.

        Сообщение о проведении повторных торгов по реализации имущества
опубликовано в газете «Коммерсантъ» №145 от 16.08.2014 г. Повторные торги также
признаны несостоявшимися.

        05.11.2014 г. в Положение о порядке реализации имущества залогодателя ООО
«СТАНКОН», находящегося в залоге у ОАО «Сбербанк России», утвержденное
 определением Арбитражного суда Краснодарского края от 13.01.2014 г. по делу
№ А32-4686 2011-44/145-Б, внесены изменения по согласованию залогового
кредитора с конкурсным управляющим ООО «СТАНКОН».

       Согласно Положению о порядке реализации имущества торги в форме
публичного предложения проводятся в течение 45 календарных дней с момента
опубликования сообщения о торгах в официальном печатном издании и 

http://www.kommersant.ru/


составляет 10% от начальной цены каждого лота для повторных торгов

       На основании внесенных изменений в Порядок реализации имущества
конкурсным управляющим ООО «СТАНКОН» Г И.В. (Организатор торгов) были
объявлены торги в форме публичного предложения, о чем в газете «Коммерсантъ»
от 08.11.2014 г. № 202 опубликовано сообщение.

       Согласно условиям проведения торгов по продаже имущества ООО
«CTAHKOH»  в форме публичного предложения заявки принимаются с 09.11.2014 в
00:00 до 24.12.20l4 в 00:00.

       Таким образом, задаток должен быть внесен на расчетный счет ООО
«СТАНКОН» до 19.12.2014 .

       23.12.2014 г. от К Н. В. поступили заявки на участие в торгах по продаже
имущества ООО «СТАНКОН» по лотам № 46, 82, 89. Однако задатки на расчетный
счет ООО «СТАНКОН» Заявителем были внесены 23.12.2014 г., то есть с пропуском
срока, установленного в Сообщении о проведении торгов по продаже имущества.

        Поскольку задаток от Заявителя не поступил на расчетный счет в
установленный срок, К Н В не допущен к участию в торгах по продаже имущества
по лотам № 46. № 82. № 89.

        Протоколами об определении участников торгов с открытой формой
представления предложений о цене  в форме открытого публичного предложения
по продаже имущества от 24.12.2014 по лотам №№46,82,89 определено, что задаток
от Заявителя не поступил на расчетный счет в установленный в сообщении о
проведении торгов по продаже имущества срок.

        На основании изложенного, комиссией по делу №239-Т/2014 в действиях
Организатора торгов – конкурсного управляющего ООО «СТАНКОМ» Г И.В. не
установлено признаков нарушения действующего законодательства при
проведении торгов  посредством публичного предложения имущества должника
ООО «СТАНКОН» (извещение  №61030181329 на сайте www.kommersant.ru  от
8.11.2014).

 

       На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

 

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу К Н.В. на действия Организатора торгов –конкурсного
управляющего Г И.В. при проведении торгов  посредством публичного
предложения имущества должника ООО «СТАНКОН» (извещение  №61030181329 на

http://www.kommersant.ru/


сайте www.kommersant.ru  от 8.11.2014), необоснованной.

 

  

Заместитель Председателя Комиссии:                                 В.В.Оберемок

 

Члены Комиссии:                                                                 Е.В. Крамаренко

Н.В. Левит

 С.Г.Еременко

Н.С.Волкова

Е.В.Зинченко

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.

 

http://www.kommersant.ru/

	РЕШЕНИЕ

